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На 22 декември 2023 г. в навечерието на Коледа и подготвеният от нас бла-
готворителен Коледен базар ние учениците от  ПГОТ „Свети Иван Рилски 
слагаме началото на нещо ново и се надяваме то да е така желано, както 
идващите празници. В духа на празника по иницииатива на Ученическият 

съвет се издаде първото издание на училищен вестник „Гласът на младите“.
Една нова традиция в гимназията се появи,защото отшумяват години, десетилетия, 

но времето е най-сигурният критерий за всяка духовна ценност и дело човешко, времето 
запазено и отразено в нашият вестник. Според мярата за живот на една образователна 
институция, всяка годишнина означава история, опит, традиции.С този вестник ние ще 
се опитаме да ви направим част от нашия  училищен живот ,от нашата история,опит и 
традиции, защото: „Щастлив е онзи който се е научил да се учи“ .

15 септември е празничен ден, който събира 
различните поколения чрез носталгичното при-
помняне на онзи първи учебен ден, който всички 
ние – ученици, родители и учители – сме преживе-
ли. Дори и да не ни е присъща носталгията към ня-
кой минал  15 септември, се развълнувахме – прос-
то защото е ново начало, а всяко начало ни изпълва със страх, но и с трепет и надежда. 

Осмокласници,
Благодарим ви че избрахте нащата гимназия, вие за първи път прекрачвате прага на нашето училище. 

Досещате се, че това не е просто красива сграда, в която пребиваваме за няколко часа, а общност, която 
споделя идеи. Ние по-голямите ви казваме: Това, че сте при-
ети тук, е само първото изпитание, което сте преминали – не 
забравяйте, че ще се на-
лага всеки ден да доказ-
вате принадлежността 
си към тази общност, да 
доказвате, че сте достой-
ни да бъдете ученици на 
тази гимназия. Бъдете 
упорити и смели, търсе-
те и следвайте призва-

нието си! Ние вашите по-големи ученици и учители  сме тук, за да 
ви помогнем да намерите себе си, да разберете кои и какви искате 
да бъдете. Не забравяйте обаче, че процесът на обучение е двустра-
нен, и никой насила не може да ви даде нещо, което не желаете да 
получите. Затова ви пожелаваме смелост, упоритост, но и любопит-
ство – ако не искате да знаете повече, няма как да  научите повече. 

Отново в училище



Гласът на МЛАДИТЕ

ЕВРОПЕЙСКИ ДЕН НА СПОРТА
 „СПОРТЪТ – ЗДРАВЕ И КРАСОТА“

Европейският ден на спорта в учили-
ще е посветен на насърчаването на 
физическата активност сред учени-
ците, като се залага на забавлението 

и се изпробват нови начини за физическа 
активност и спорт, за да се повиши усеща-
нето за  „принадлежност към училището“ 
на всеки участник. Включването на младите 
хора и децата в подобни инициативи е от 
изключително значение и за изграждането 
на здравословни навици.

МЕЖДУНАРОДЕН ДЕН НА УЧИТЕЛЯ - 5 ОКТОМВРИ

По предложение на ЮНЕСКО – Ор-
ганизацията на обединените на-
ции за образование, наука и кул-
тура – на 5 октомври у нас и в още 

над 100 страни по света се отбелязва Денят 
на учителя. В този ден международната 
общественост изразява своята почит към 
учителите и към техния всеотдаен и неумо-
рен труд.

Професията „учител“ е достойна за ува-
жение във всички култури и общества, за-
щото изгражда бъдещето на всяка нация.

Нашите учители са като родителите. Те 

са онези майки и бащи, които посяват в 
нас безброй добродетели. Те преживяват 
емоциите наравно с нас, тревожат се, рад-
ват се на успехите ни, подкрепят ни, на-
сърчават ни, укоряват ни, когато е нужно, 
стискат ръката ни и прегръщат рамената 
ни. Те са хората, на които дължим едно 
голямо Благодаря. Затова ние учениците 
от ПГОТ „Свети Иван Рилски“ подготвихме 
изненада за всеки един от тях. Подарих-
ме им грамоти, с които изразихме нашите 
чувства на признателност и поклон пред 
святото им дело. 
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ВКУСНАТА ХРАНА И 
ВЪЛНЕНИЕТО ОТ ГОТВЕНЕТО

Името на гимназията ни 
е разпознаваемо с на-
шите кетърингови, гот-
варски, сладкарски и 

хлебни  изяви. Учениците на ПГОТ 
“Свети Иван Рилски“ демонстри-
рат своите  професионални уме-
ния включвайки се в инициати-
вии и събития като: Световен ден 
на прехраната организиран от 
Регионална здравна инспекция 
– Перник, Европейската седми-
ца на професионалните умения, 
Ден на Християнското семейство, 

деня на Света великомъченица Екатерина 
- покровителка на майчинството и плодо-

витостта, участие в подготовката и 
обслужването на коктейл по повод 
70-годишен юбилей на Регионален 
исторически музей - град Перник, 
участие в подготовката и обслуж-
ването на коктейл по повод Деня 
на Доброволеца. Приготвени и по-
днесени по оригинален начин, ке-
търинговите, готварските, сладкар-
ските и хлебните предложенията ни 
превърнаха събитията в незабрави-
мо изживяване.
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ПАТРОНЕН ПРАЗНИК НА ГИМНАЗИЯТА

Професионална гимназия по об-
лекло и туризъм „Свети Иван 
Рилски“, гр. Перник, празнува 
отново на деня на  Свети Иван 

Рилски – най-великият светец на българ-
ската земя, небесен закрилник и покро-
вител на българския народ, патрон и ос-
новател на най-големия ставропигиален 
манастир в България – Рилския, патрон 
на българските будители, още приживе 
наричан „земен ангел“ и „небесен жител“.

Събитието събра учители и  ученици, 
за да отбележат училищния празник по 
един нетрадиционен и необичаен за 

нас начин. Там 
госпожа Таня То-
дорова изнесе 
беседа, посве-
тена на живота 
и делото на све-
теца, след което 
учители и уче-
ници се отпра-
виха към град-

ския парк. Под ръководството на 
господин Емил Стоилов бяха орга-
низирани различни спортни игри, 
в които взеха участие ученици от 
всички класове. Учениците от 8а 
и 8б клас посетиха минния музей. 
Денят завърши с много усмивки и 
добро настроение.
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ДЕН НА НАРОДНИТЕ БУДИТЕЛИ
1 НОЕМВРИ

На 1 ноември – Ден на на-
родните будители, всички 
ние изразяваме почитта 
си към създателите и пази-

телите на българската духовност и 
традиции. Прекланяме се пред тези, 
които ревностно са съхранили на-
ционалното ни самосъзнание. Бога-
тата ни история и култура е запазила 
имената на редица бележити бълга-
ри, които с гордост определяме като 
народни будители. Благодарение на 

тях съществува и днес българската на-
ция, вярата  в непреходните ценности, 
в морала и добродетелите, запазени 
през вековете.

По повод Денят на народните бу-
дители - 1 ноември, в Професионал-
ната гимназия по облекло и туризъм 
„Свети Иван Рилски“ - град Перник, 
се проведоха състезания по Шахмат.  
С цветни информационни табла, клип-

чета и снимки учениците от ПГОТ „Свети 
Иван Рилски“ изразиха дълбоката си по-
чит, уважение и признателност към делото 
на българските будители и благодариха на 
своите учители, които продължават да раз-
пространяват семената на знанието и днес. 

ЧЕСТИТ ПРАЗНИК НА ВСИЧКИ!
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Въведение Богородично - 
Ден на християнското семейство

От векове наред дедите ни са вяр-
вали, че домът е свещено място, в 
което децата научават най-ценни-
те житейски уроци, както и усвоя-

ват важни знания за света. В семейството те 
не само биват възпитавани, но и изграждат 
своя характер и именно семейната среда е 
предпоставка за развитие на техните залож-
би и дарби.

Именно тези традиции и обичаи бяха 
пресъздадени с много желание и любов от 

учениците от 8a клас, спе-
циалност „Рекламна гра-
фика“, на ПГОТ „Свети Иван 
Рилски“ - гр. Перник. Те 
приготвиха празнични яс-
тия, а ученичката Стефани 
Боянова от 10а клас пред-
стави презентация в чест 
на празника и припомни 
кои са християнските до-
бродетели и всеобщите 
човешки ценности!

Ученици не забравяйте,  
че ученето в училище е присъда на дванадесетгодишен 

режим без право на предсрочно освобождаване.  
Ръководители са директорът и учителите.



гр. Перник 2302
кв. Иван Пашов, ул. „Силистра“ № 10
тел.: 076/60 70 53
e-mail: pgot@abv.bg 
www.pgotpernik.bg
www.facebook.com/PGOTPERNIK

Нашето училище е водено от будителския дух на 
Свети Иван Рилски, следва неговия път на защита на 
българщината, духовно и просветно извисяване, гради 
своите добри традиции с грижа за бъдещето и в крак с 
времето.
Казват, че в изграждането на човешкото съвършенство, 
училището има значимо място. В училището се преплитат 
радостите и звънливите гласове в класните стаи, плахите 
стъпки на учениците, протегната ръка и усмихнати очи. 
В училището се създават мечти, възпитават се любов 
към език, народ и родина.
Нашето училище е духовно огнище. То пръска 
искрите си и залива със знание и светлина. Тук е жив 
просветителският дух. Оставяната диря е дълбока и 
чертае бъдещето на поколения.
Но какво всъщност е училището за нас? Нека го видим в  
събития и снимки, които показват нови светове, поставя 
ни в различни ситуации,научава ни да вярваме в силите 
си .

МОЕТО УЧИЛИЩЕ

Вестникът се издава по инициатива 
на ученическия съвет, 

с ръководител г-жа Таня Тодорова.

Графичен дизайн - 
 Рая Мариова Първанова, ученичка в 9а клас, 

Специалност - Рекламна графика


